24052  Diário da República, 2.ª série — N.º 103 — 29 de Maio de 2008

 Aviso n.º 16730/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Prado, no uso das competências delegadas pelo

Despacho n.º 24 941/2006, publicadas no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologadas as transferên-
cias de pessoal docente para o ano lectivo 2006 -2007, dos docentes a
seguir indicados:

Grupo Nome

Escola/QZP anterior  Escola/QZP actual

Designação Escola/QZP Código Escola/QZP actual Código

110 Paulo Sérgio Pereira Pimenta QZP Lisboa Ocidental 23 QZP Braga 03
110 Teresa de Jesus Pinto de Araújo QZP Braga 03 EB1/JI Francelos — Vila de Prado 224133
110 Maria Emília da Silva Sousa QZP Braga 03 EB1/JI Monte — Cabanelas 239770
110 Maria Alice Hilário Alves da Silva EB1 Igreja — Atiães 226993 EB1/JI Bom Sucesso — Vila de

Prado
237103

110 Maria Aurora Ferreira da Silva Peixoto EB1 Palmaz — Parada de Gatim 261476 EB1/JI Bom Sucesso — Vila de
Prado

237103

230 Fernanda Manuela de Malheiro Alves
Pontes

EB 2, 3 S. Roque — RA 211 QZP Braga 03

500 Maria Emília Padinha Brito ES/3 Tomaz de Figueiredo 400932 EB 2, 3 Prado 342695
500 Eva Maria da Cunha Campos Costa EB 2, 3 Nogueira 345647 EB 2, 3 Prado 342695
910 Raquel Maria da Cunha Cerqueira Pinto QZP Braga 03 EB 2, 3 Prado 342695

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José António Vieira Peixoto.

 Aviso n.º 16731/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Prado, no uso das competências delegadas pelo
Despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª sé-
rie, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado a nomeação
de pessoal docente para o ano lectivo 2006 -2007, do docente a seguir
indicado:

Grupo Nome QZP Código

110 António Carlos da Costa
Martins.

Braga  . . . . . . . . . . . . . 03

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
António Vieira Peixoto.

 Agrupamento de Escolas de Santo Tirso

Aviso (extracto) n.º 16732/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
para consulta, na sala dos funcionários, a lista de antiguidade do pessoal
não docente deste Agrupamento com referência a 31 de Dezembro de
2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República, para reclamação, nos termos
do n.º 1 do artigo 96.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, ao
dirigente máximo do serviço.

20 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Olinda
Rosa Silva Torres Marques Costa.

 Agrupamento Vertical de Escolas de São João da Madeira

Despacho n.º 14958/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de S. João da Madeira, no uso das competências que
lhe foram delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte —
Despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233 de 05 de Dezembro de 2006,foram homologados os contratos a
termo certo dos seguintes funcionários:

Nome Categoria Início
de funções

Almerinda Lestre Guima-
rães Silva.

Auxiliar de Acção Educativa 22-02-2007

Idália Maria Ferreira San-
tos Monteiro.

Auxiliar de Acção Educativa 18-12-2006

João Abílio Costa Ferreira Auxiliar de Acção Educativa 23-05-2007

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal
Rodrigues de Almeida.

 Despacho n.º 14959/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de S. João da Madeira, no uso das competências que
lhe foram delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte —
Despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233 de 05 de Dezembro de 2006, são providos os docentes de No-
meação Definitiva para a categoria de Professor Titular do Quadro do
Agrupamento Vertical de Escolas de S. João da Madeira, de acordo
com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 01 de
Setembro de 2007:

Grupo Nome Departamento

100 Maria Alice Alves Teixeira Silva Valente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
100 Margarida Maria Sousa da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
100 Mirna Maria Filomena Gonçalves Rodrigues Bernardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
110 Ana Maria Pereira da Mota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Carolina Marques Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Dilma Cardoso Costa Nantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Elisa dos Santos Andrade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Isabel Cristina Lima de Pinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Jorge Manuel Ferreira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Manuel Fernando Pereira Belinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Alexandrina Assunção Costa Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Alice Fernandes Junqueira de Pinho Almeida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria do Carmo Silva dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Dulce Mota Martins Resende  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Henrique Lino Pires de Lima Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.